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Kungörelse av sammanträdet  

 

Dagens sammanträde har tillkännagivits genom en kungörelse 18 oktober 

2024. Kungörelsen har ställts till varje ledamot och ersättare 18 oktober 2024 

i enlighet med kommunfullmäktiges beslut. Kommunfullmäktige uttalar 

enhälligt att sammanträdet är i laga ordning kungjort.  

 

Ordföranden frågar om ej kungjord men till dagens sammanträde anmälda 

avsägelser får upptags på dagordningen. Ordföranden finner att kommunfull-

mäktige bifaller detta.  

 

Meddelanden 

 

Ordföranden meddelar att Länsstyrelsen utsett Sara Cedenman till ny 

ledamot i kommunfullmäktige. 

 

Allmänhetens frågestund  
 

Ingen fråga ställs. 

 

Ledamöternas korta frågor  

 

Jonas Rask-Samuelsson (C) ställer en fråga om ekonomin runt det nya 

Fordons- och transportprogrammet, som oppositionen ställer sig positiv men 

menar behöver mer planeringstid än en termin. Investeringarna till 

programmet kostar 6 miljoner fördelat på tre år. Investeringsbudget 2025 

behöver revideras för ändamålet. En av ramarna i Utbildningsnämndens 

detaljbudget ska bekosta driften av programmet som beräknas till 7 miljoner. 

Samtidigt behöver förskolan 5 miljoner mer. Slotte går back idag mot sin 

budget med 5 miljoner. Hur har du tänkt lösa den totala ekonomiska bilden 

med så kort varsel? 

 

Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
 

Sara Cedenman (S) ställer en fråga om marknadsföring av det nya Fordons- 

och transportprogrammet, som oppositionen ställer sig positiv men menar 

behöver mer planeringstid än en månad innan ansökningarna öppnar. Första 

Öppet hus på Slotte har redan varit, den 23 oktober. Så efter det har en oenig 

nämnd beslutat att nytt program ska tillföras utbudet. Med tanke på att ge 

förvaltningen schyssta förutsättningar. Hur ska utbildningen konkret hinna 

marknadsföras för att det ska finnas chans att elever rekryteras? 

 

Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
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Anna-Karin Zachrisson (C) ställer en fråga om den gymnasiesamverkan vi 

har med Hudiksvall och Nordanstig. En samverkan som ska ske enligt lag 

med syfte att se utbildningsutbudet i ett större perspektiv och inte bara inom 

den egna kommunen. Utbudet är istället alla ingående kommuners 

angelägenhet. Vad har Utbildningsgruppen sagt om Fordons- och 

transportprogrammet, vilka beslut är fattade och vilken hjälp får vi via 

samarbetet i den här ytterst korta introduceringsprocessen? 

 

Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 

 

Kristoffer Hansson (S) ställer en fråga om de två högt intressanta moment 

från utredningen om Fordons-och transportprogrammet, som jag undrar hur 

du tänkt ska utföras med fullgott resultat: Dels kommunikationen med 

Hudiksvalls näringar så vi säkrar APL-platser (arbetsplatsförlagt lärande) 

inom samverkansområdet. Dels att säkerställa att utbildningen erbjuds 

vuxenstuderande, dvs samverkan mellan Slotte och UC. Idag har vi ett avtal 

med Yrkesakademien för upphandlad yrkesutbildning. Det löper ut i februari 

2025 och rektor för vår kommunala vuxenutbildning tillsammans med andra 

kommuner är i uppstarts/planeringsfas för en ny upphandling. Hur ska dessa 

två stora moment hinna samordnas och genomföras på drygt ett halvår, 

menar du? 

 

Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 

 

Lena Svahn (S) ställer en fråga om att utredningen förespråkar att man 

startar Fordons- och transportprogram 26/27 och tjänsteskrivelsen belyser att 

tidsutrymmet är snävt. Det är helt enkelt för att det är mycket som behövs 

göras i planeringsskedet för att uppstarten ska bli välplanerad och 

genomtänkt. Du lär ha sagt på nämnd något i stil med: Att våga chansa, det 

är det som är politik. Vi har lite olika uppfattningar om den saken i så fall. 

”Att våga” tyder på att det finns risker. Finns risker så ska man se till att ha 

på fötterna innan och noga tänkt ut vägen. Medvetna beslut och en bra plan. 

Det är politik. Vad är dina anledningar till att springa ansvarslöst fortare än 

vad utredningen förespråkar? Förutom påståendet att elever står och väntar 

(som inte i nuläget inte ens fått någon marknadsföring) och att den lokala 

branschen anmält sitt intresse. 

 

Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
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§ 100 Dnr KS-00523/2023  

Delårsrapport augusti 2024 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Uppdaterad delårsrapport med korrigerad budget 2024 godkänns.       

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt 

budgetuppföljning per 31 augusti med helårsprognos för Ljusdals kommun.  

 

Delårsutfallet är sammanlagt 20 mnkr och helårsprognosen är -20 miljoner 

kronor vilket är -22 miljoner kronor sämre jämfört med helårsbudget. 

 

Investeringar prognostiseras till 103,8 miljoner kronor vilket är i linje med 

årsbudget 104,0 miljoner kronor. 

 

Nämnderna prognostiserar sammantaget en negativ budgetavvikelse med -16 

miljoner kronor. Arbetsmarknads- och socialnämnden och samhällsservice-

nämnden prognostiserar ett överskott, kommunstyrelsen, utbildnings-

nämnden och omsorgsnämnden prognostiserar ett underskott. Övriga 

nämnder prognostiserar inga avvikelser. 

 

Centrala poster, finansiering och finansnetto prognostiserar sammantaget en 

negativ budgetavvikelse med -6 miljoner kronor. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 

inte uppfyller kommunallagens krav på budget i balans.  

 

Förvaltningen bedömer att Ljusdals kommun inte har bedrivit verksamheten 

utifrån en god ekonomisk hushållning. Bedömningen baseras på att 

kommunens fastställda finansiella mål för god ekonomisk hushållning inte 

bedöms uppnås under året och kommunens fastställda verksamhetsmål för 

god ekonomisk hushållning bedöms inte uppnås under året. 

 

Ekonomichef Mikael Mortensen redogör för delårsbokslutet. Under året har 

förvaltningen rapporterat att budgeten låg på + 2 miljoner kronor. 

Kommunfullmäktiges beslut från februari månad 2024 har dock inte 

verkställts av förvaltningen. Utifrån det beslutet ska budget vara -4 miljoner. 

Kommunfullmäktiges protokoll för digital signering
(Signerat, SHA-256 A3EB453F0EFE52212F0841D0056BDB83E029D88C77509C9DE6DAB7AE86AE582D)

Sida 8 av 39



 

Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 

Sida 

9(38) 

Datum 

2024-10-28 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

Kommunen har en RUR som kompenserar detta så att resultatet är 0. 

Förslaget från förvaltningen är därför att uppdaterad delårsrapport med 

korrigerad budget 2024 godkänns. 

 

Kommunrevisionens ordförande Björn Brink (C) redogör för 

revisionsbedömningen. Revisorerna bedömer att resultatet i delårsrapporten 

inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige beslutat om. 

Revisorerna kan inte bedöma resultatet i delårsrapporten med avseende på 

verksamhetsmålen, eftersom en tillräckligt tydlig rapportering saknas för att 

möjliggöra en bedömning.            

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 197 

Tjänsteskrivelse 2 oktober 2024 

Nämndernas protokoll gällande delårsboksluten 

Revisionsrapport översiktlig granskning av delårsrapporten 

Kommunrevisorernas bedömning av delårsrapporten 

Yttrande från KPMG om granskning av delårsrapporten 

Yrkanden 

Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L), Lena Svahn (S) och Fredrik Röjd 

(LB): Uppdaterad delårsrapport med korrigerad budget 2024 godkänns. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Pernilla Färlins m fl 

yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller Pernilla Färlins 

m fl yrkande.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Revisorerna 

Nämnderna 
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§ 101 Dnr KS-00524/2023  

Bolagens delårsrapporter 2024 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Delårsrapport januari-augusti 2024 för Ljusdals Energiföretag koncernen 

 samt AB Ljusdalshem och AB Ljusdals Servicehus noteras till protokollet 

 och läggs till handlingarna. 

 

2. Verksamheten under perioden januari-augusti 2024 i Ljusdals 

 Energiföretag AB koncernen läggs med godkännande till handlingarna då 

 den varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 

 inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Sammanfattning av ärendet 

De helägda kommunala bolagen Ljusdals Energiföretag AB och AB 

Ljusdalshem upprättar delårsrapporter för respektive bolag och dess koncern. 

Delårsrapporterna sänds därefter till ägaren Ljusdals kommun för kännedom.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att verksamheten under perioden 

januari-augusti 2024 i de helägda kommunala bolagen varit förenlig med det 

fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 

befogenheterna. 

 

Delårsrapporter januari-augusti 2024 för de helägda kommunala bolagen 

samt uttalande om KS uppsiktsplikt överlämnas till kommunstyrelsen för 

godkännande. 

 

Ljusdals Energi Energiföretag AB är ett helägt kommunalt bolag och äger 

dotterbolagen: Ljusdal Energi AB (fjärrvärme), Ljusdal Elnät AB (elnät), 

Ljusdal Energi Försäljning AB (elhandel), Ljusnet AB (bredband och TV), 

Ljusdal Renhållning AB (renhållning och återvinning) och Ljusdal Vatten 

AB (vatten och avlopp). 

 

AB Ljusdalshem är ett helägt kommunalt bolag som äger dotterbolaget AB 

Ljusdals Servicehus. 
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Delårsrapporter januari-augusti 2024  

Nedan redovisas en sammanfattning över ekonomi och verksamhet i 

koncernen under perioden. För mer information hänvisas till upprättad 

rapport (separata bilagor). 

 

Ekonomiskt har perioden januari-augusti 2024 varit god för de helägda 

bolagens koncerner med en vinst (före skatt) på 18,2 miljoner kronor för 

Ljusdals Energiföretag AB och 6,0 miljoner kronor för AB Ljusdalshem. 

Prognosen för helår 2024 ser också bra ut för de bägge koncernerna; 17,9 

miljoner kronor för Ljusdals Energiföretag AB och 5,6 miljoner kronor för 

AB Ljusdalshem.  

 

Inom Ljusdalshemskoncernen har 6 nya lägenheter uppförts på Åkernvägen i 

Järvsö och är fullt uthyrda. Bygget av 15 nya lägenheter vid Grytan i Järvsö 

är färdigställda och uthyrda. Ombyggnaden av tre fd. förskolor till 10 nya 

lägenheter i Ljusdal är slutförda och lägenheterna är uthyrda. I övrigt har 

sedvanligt planerat underhåll utförts, exempelvis badrumsrenoveringar och 

utbyte av teknik (t.ex. utbyte av alla ljuskällor på två äldreboenden) i ägda 

fastigheter. 

 

Energikoncernen är en väderberoende verksamhet. Det milda vädret från maj 

till augusti har påverkade resultatet negativt, medan övriga månader har varit 

något kallare och påverkat resultatet positivt. Fjärrvärmen kommer på grund 

av detta samt de kraftiga bränsleprishöjningarna att uppvisa ett 

minusresultat. 

 

Elpriserna har under årets första månader varit relativt höga vilket påverkat 

elproduktionen i positiv bemärkelse. Dock har priset sjunkit drastiskt under 

sommaren/hösten, men koncernen har en förhoppning att elproduktionen 

skulle kunna visa ett resultat i balans.  

 

När budgeten gjordes rådde stor osäkerhet om bränslepriser och räntor. Det 

som hänt under 2024 är att båda dessa parametrar vänt neråt och påverkar 

resultatet i positiv riktning. 

 

Övertagandet av insamling av papper, plast, glas och metall ger för tillfället 

ett stort överskott. Detta beror på att vi hittills bara samlar in material i 

Ljusdal. Fullt utbyggt kommer insamlingen inte att visa lika stort resultat. 

Generellt har koncernen klarat sig bra från oplanerade avbrott vilket gör att 

budgeten för reparation och underhåll inte har behövt nyttjas till fullo. 

 

I investeringsbudgeten har många större och längre projekt påbörjats, men 

avvaktan sker för antingen tillstånd, miljöprövningar eller andra intressenter 
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för att de ska ta riktig fart. Mätarbytesprojekten till digitala eller digitala 

mätare med fler funktioner pågår för fullt och följer budget. 

 

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt enligt kommunallagen  

Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska ha uppsikt 

över kommunal verksamhet som bedrivs i bolag som kommunen är ägare i. 

Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och efterlevnad av uppställda 

direktiv men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse för 

kommunen.  

 

Kommunstyrelsens uppsikt över ägda bolag utövas i första hand genom att ta 

del av: budget och verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt 

revisorernas granskningsrapport. 

 

Utifrån informationen i föreliggande handlingar samt den uppsikt 

kommunstyrelsen i övrigt utfört under året i form av dialoger med styrelse 

och verkställande ledning är det förvaltningens bedömning att verksamheten 

under perioden januari-augusti bedrivits på ett ändamålsenligt och 

ekonomiskt tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 201 

Tjänsteskrivelse 1 oktober 2024 

Delårsrapport Ljusdal Energikoncern 

Delårsrapport AB Ljusdalshem 

Delårsrapport AB Ljusdals servicehus 

Koncernsammanställning AB Ljusdalshem 

Ekonomisk sammanställning koncernbolag AB Ljusdalshem 

Uppgifter om investeringar för koncernen Ljusdalshem 

 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 

förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Bolagen 
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§ 102 Dnr KS-00218/2024  

Allergipolicy 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Allergipolicyn fastställs.  

Sammanfattning av ärendet 

Syftet med allergipolicyn är att förebygga hälsoeffekter och symtom som har 

samband med inomhusmiljön och att underlätta tillvaron för människor som 

har allergier, astma eller annan överkänslighet. Det innebär att den fysiska 

miljön i kommunens lokaler ska anpassas så att tillgängligheten för personer 

med astma- och allergiproblematik säkras. 

 

Arbetsmiljölagen ålägger arbetsgivare att bedriva ett systematiskt arbets-

miljöarbete, där bland annat inomhusmiljö och allergifrågor ingår. 

 

Frågan om en samlad allergipolicy väcktes under 2023 i den centrala 

skyddskommittén som består att kommunens huvudskyddsombud då det 

hade uppmärksammats att det saknas nedtecknade regler för hur allergi-

problematik ska undvikas. 

 

Tanken är att allergipolicyn ska åtföljas av skrivna råd och tips om hur man 

ska förhålla sig till olika delar i den. De färdigställs efter fastställandet av 

policyn. 

 

I samband med fastställandet av allergipolicyn avslutas arbetet med en 

tobakspolicy (KS-00486/2013).    

 

Allergipolicyn är uppdelad i olika avsnitt, vilka tar ställning till följande 

områden:  

• Luftkvalitet, ventilation. 

• Lokalernas användning. 

• Städning och städbarhet. 

• Rökning, pälsdjur, dofter och växter. 

• Allergier och överkänslighet mot födoämnen.  

• Handlingsplan. 

• Uppföljning och kontroll. 
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Det finns ett antal åtgärder som kan vidtas för att förebygga symtom hos 

dem som redan är allergiska för att på olika sätt underlätta tillvaron för 

dessa. Så långt det är möjligt och rimligt bör kommunen se till att de lokaler 

och miljöer som kommunen råder över kan utnyttjas av alla, även de som är 

allergiska eller överkänsliga.  

 

Den målsättningen är viktig i all verksamhet, men av extra stor vikt inom 

områden där kommunen driver verksamhet för särskilt känsliga grupper eller 

för människor som av olika anledningar har svårt att göra sin röst hörd och i 

verksamhet som förutsätter en obligatorisk närvaro.  

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 203 

Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 80 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 31 maj 2024 

Förslag Allergipolicy 31 maj 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 

förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Samtliga nämnder och förvaltningar för verkställande (protokoll och policy) 

Gruppledarna (protokoll och policy) 

Författningssamling 

ComeAround 
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§ 103 Dnr KS-00093/2024  

Motion från Solange Nordh (C) om höjd ersättning till 
valarbetare 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Motionen bifalles såtillvida att arvodesersättningarna ses över.           

Sammanfattning av ärendet 

Solange Nordh (C) har lämnat en motion om höjd ersättning till valarbetare. 

 

I motionen skriver Solange Nordh: 

 

"De allmänna valen är kärnan av demokratin och fundamentet i vårt 

samhällsbygge. Det är här medborgarna gör sin främsta demokratiska insats 

för hur de politiska, dvs våra gemensamma resurser, besluten fattas och 

vilken inriktning samhället ska göra. Det är av vikt att valen kan genomföras 

säkert, öppet och tillgängligt för alla medborgare.  

 

För att detta ska vara möjligt behövs under valdagen många valarbetare. 

Dessa personer utför insatsen med egen och frivillig insats, med minimal 

ekonomisk ersättning. Vår situation är den att den gruppvalarbetare som är 

den mest trogna och kompetenta består av en alltmer åldrad församling. 

Kommunen har idag svårt att attrahera nya medborgare till dessa uppdrag 

och den viktiga insats de gör för demokratin.  

 

Ett av flera medel för att locka nya medborgare till uppdraget samt att 

erkänna betydelsen för de trogna valarbetarna är att se över den ekonomiska 

ersättningen. Det är också viktigt att ersättningen är likvärdig mellan 

kommunerna i Gävleborgs län. Idag har Ljusdals kommun en av de lägsta 

ersättningarna till valarbetarna – trots att uppdraget är lika viktigt i Ljusdals 

kommun som i till exempel Gävle eller Hudiksvalls kommuner. 

 

Med ekonomisk ersättning i nivå med Gävle kommun skulle det innebära 

ersättning beroende på uppdrag mellan 4–5,3 procent av riksdagsledamots 

arvode. Ekonomiskt innebär det cirka 70 000 kronor extra i kostnad för 

kommunen. Centerpartiet föreslår med anledning av att stärka 

valengagemanget: 
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• att höja arvode för valarbetare i de allmänna valen i nivå med Gävle 

 kommuns nivåer. 

 

• att säkerställa att arvode är indexuppräknat. 

 

Kommunfullmäktige beslutade 26 februari 2024, § 26 att skicka motionen 

till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Kommunstyrelsen skickade motionen till valnämnden för yttrande. 

 

Valnämnden föreslår att motionen avslås. I sitt yttrande skriver nämnden att 

valnämnden vid sitt januarisammanträde beslutade att avslå ett yrkande från 

Daniel Sunesson och Solange Nordh om att arvodesersättningen till röst-

mottagare, inklusive ordförande och vice ordförande, i Ljusdals kommun vid 

valet 2024 höjs till att ligga i nivå med Gävle kommuns arvoden 2024. Efter 

det har Solange Nordh lämnat en motion till kommunfullmäktige om höjd 

ersättning till valarbetare. 

             

Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att vid 

valnämndens sammanträde i januari avslogs ett yrkande gällande detta. Att 

låsa ersättningen mot en nivå som Gävle har är inte rätt väg att gå, då det kan 

vara vanskligt då ersättningen både kan ökas och sänkas.  

 

Jag anser dock att man behöver se över arvodesersättningen så att Ljusdals 

valarbetare ligger i nivå med liknande orter. 

 

Därmed anser jag att motionen ska bifallas såtillvida att 

arvodesersättningarna ses över. 

 

Kommunstyrelsen föreslår 25 september 2024, § 178 att motionen bifalles 

såtillvida att arvodesersättningarna ses över.   

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 25 september 2024, § 178 

Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 93 

Förslag till beslut 28 maj 2024 

Yttrande från Valnämnden 2 april 2024 

Kommunfullmäktiges protokoll 26 februari 2024, § 26 

Motion 26 februari2024  

Kommunfullmäktiges protokoll för digital signering
(Signerat, SHA-256 A3EB453F0EFE52212F0841D0056BDB83E029D88C77509C9DE6DAB7AE86AE582D)

Sida 16 av 39



 

Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 

Sida 

17(38) 

Datum 

2024-10-28 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

Yrkanden 

Pernilla Färlin (M) och Kennet Hedman (M): Bifall till kommunstyrelsens 

förslag.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Pernilla Färlins m 

fl yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Valnämnden för verkställande 
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§ 104 Dnr KS-00478/2023  

Medborgarförslag om elljusspår på Mågamon 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Medborgarförslaget avslås.          

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag med önskemål om elljusspår på Mågamon har 

inkommit. 

 

Förslagsställaren skriver att "jag tycker det vore guld om ni gjorde ett 

elljusspår på Mågamon. Det kanske skulle räcka om ni tog 3,5 km-spåret. 

 

Det är så otroligt många som är på Måga och om det fanns ljus där skulle 

man även kunna dra upp skidspår vintertid." 

 

Kommunfullmäktige beslutade 30 oktober 2023, § 147 att skicka medborgar-

förslaget till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget för yttrande till 

samhällsservicenämnden.  

 

Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I sitt 

yttrande skriver nämnden att i dagsläget finns nio etablerade kommunala 

elljusspår för skidåkning och löpträning i kommunen där fritidsenheten, i 

vissa fall i samverkan med föreningslivet, ansvarar för drift och underhåll av 

anläggningarna.  

 

Inga ekonomiska möjligheter bedöms finnas i dagsläget att ytterligare utöka 

antalet kommunala elljusspår i kommunen, och därför föreslår nämnden att 

medborgarförslaget ska avslås.            

 

Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att kommunen idag 

har nio etablerade kommunala elljusspår för skidåkning och löpträning där 

fritidsenheten, i vissa fall, samverkar med föreningslivet, gällande ansvaret 

för drift och underhåll av anläggningarna. Idag har kommunen inga 

ekonomiska möjligheter att utöka antalet kommunala elljusspår. 
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Därmed föreslås att medborgarförslaget ska avslås. 

 

Arbetsutskottet föreslår 11 juni 2024, § 94 att medborgarförslaget avslås. 

 

Kommunstyrelsen föreslår 25 september 2024, § 179 att medborgarförslaget 

avslås. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 25 september 2024, § 179 

Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 94 

Förslag till beslut 28 maj 2024 

Samhällsservicenämndens yttrande 19 april 2024 

Kommunfullmäktiges protokoll 30 oktober 2023, § 147 

Medborgarförslag 23 oktober 2023 

Yrkanden 

Pernilla Färlin (M): Bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Pernilla Färlins 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Förslagsställaren 
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§ 105 Dnr KS-00078/2024  

Redovisning av ej färdigbehandlade motioner, 
medborgarförslag och e-förslag 2024 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningen har gjort en sammanställning över ej 

färdigbehandlade motioner, medborgarförslag och e-förslag per 1 oktober 

2024. 

 

Sammanfattningen omfattar nio motioner och sju medborgarförslag. 

 

Sedan starten 1 februari 2024 har 18 e-förslag publicerats på hemsidan. Ett 

antal e-förslag har avvisats av olika skäl, bland annat på grund av att 

förslagen inte rör kommunala angelägenheter eller att de handlar om sånt 

som redan genomförts. 

  

Av dessa 18 har hittills fyra nått upp till 19 röster och ska därmed utredas. 

Sju har arkiverats på grund av att de inte har uppnått tillräckligt antal röster 

inom tre månader och sju är fortfarande aktiva och går därmed att rösta på.  

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 210 

Tjänsteskrivelse 1 oktober 2024 

Redovisning av ej färdigbehandlade motioner, medborgarförslag och e-

förslag 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 

förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 106 Dnr KS-00220/2024  

Interpellation från Kiki Furstedt (V) till omsorgs-
nämndens ordförande Maud Jonsson (L) om 
sommarvikarier, semestrar och korttidsplatser 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Interpellationen anses besvarad.  

Sammanfattning av ärendet 

Kiki Furstedt (V) har lämnat en interpellation till omsorgsnämndens 

ordförande Maud Jonsson (L) om sommarvikarier, semestrar och 

korttidsplatser.  

 

I interpellationen skriver Kiki Furstedt: 

 

"Vi har som mål att göra Ljusdals kommun till en attraktiv arbetsgivare och 

att göra kommunen attraktiv att bo i. Vi jobbar även på att lyfta det positiva i 

och bland de anställda i kommunen. Både den psykiska och fysiska hälsan 

hos de anställda ska bättras på och de ska känna sig trygga på sina arbets-

platser. 

 

De här tre meningarna kanske en del känner igen. De är nämligen inled-

ningen till en tidigare interpellation men fortfarande lika aktuella, den här 

gången handlar det om trovärdighet, förtroende och kommunikation. Det är 

några av de viktiga grundstenarna som behövs för att få en stabil och 

attraktiv kommun.  

 

Det verkar som att vi behöver reda ut ett och annat angående sommar-

vikarier, semestrar och korttidsplatserna i kommunen.  

 

Finns det tillräckligt med vikarier inom äldreomsorgen, personlig assistans 

och daglig verksamhet? 

 

I tidningen sägs det att det varit svårt att få vikarier till Furugården i Los men 

det stämmer inte enligt personal på plats, vad säger du om det? 

 

Var är det tänkt att täcka upp behovet av korttidsplatser om de i Los inte 

räcker till efter stängningen av fem platser? 
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På vad grundar sig den långa stängningen av korttidsplatserna, det vill säga 

från och med den 15 maj till den 15 oktober?" 

 

Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) har svarat på 

interpellationen: 

 

"Svar: Idag (20240607) har förvaltningen utmaningar i rekryteringen av 

vikarier för sommaren, framförallt  i Ramsjö, hemtjänst Järvsö och inom 

personlig assistans. 

 

I tidningen sägs det att det varit svårt att få vikarier till Furugården i Los 

men det stämmer inte enligt personal på plats, vad säger du om det? 

 

Svar: I förvaltningens arbete ingår att göra en planering i så god tid som 

möjligt för att planera bl. a. allas önskemål om semester. Tidigare år har 

omsorgsförvaltningen haft svårigheter att rekrytera vikarier till Los bland 

annat, 2023 var ett sånt år och vi betalade ut både reseersättningar och 

övertider för att möjliggöra semestrar. (Detta gör även att vi skapar oro hos 

både brukare och medarbetare, när inte vår planering blir klar i tid)). 

 

Var är det tänkt att täcka upp behovet av korttidsplatser om de i Los inte 

räcker till efter stängningen av fem platser? 

Svar: I våra större kommundelar, Ljusdal, Järvsö, Färila har vi idag ett antal 

boendeplatser tomma och i den vikarieplanering som finns, är bemanning av 

dessa inräknad. 

 

På vad grundar sig den långa stängningen av korttidsplatserna, det vill säga 

från och med den 15 maj till den 15 oktober? 

Svar: I förvaltningens planering så behövdes ett planeringsdatum som 

sträckte sig över hela semesterperioden och vi vet att många medarbetare har 

även semester en bit in på hösten. 

 

Min kommentar: 

Trovärdighet, förtroende och kommunikation handlar det om även för mig; 

Framtid Ljusdal var på byaråd i Los 23/4 där några påtalade att det fanns 

vikarier att tillgå. Jag lovade att ta det med till förvaltningen för att stämma 

av hur det förhöll sig. Enligt förvaltningen så skulle fem platser stängas 

tillfälligt under sommaren. 

 

Jag ringde till en av enhetscheferna för att höra hur det förhöll sig om 

stängningen av de fem platserna och fick till svar att de skulle vara stängda 

och att allt var i sin ordning." 
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Interpellationsdebatt äger rum med inlägg från Kiki Furstedt (C), Maud 

Jonsson (L) och Fredrik Röjd (LB). 

Beslutsunderlag 

Interpellationssvar 

Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 83 

Interpellation 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 

anses besvarad. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 107 Dnr KS-00345/2024  

Avsägelse från Mona Änges (KD) gällande uppdraget 
som ersättare i styrelsen för Karin Jonsson i Ångsäter 
stiftelse (Ljusdalsbygdens museum) 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Mona Änges entledigas från sitt uppdrag. 

 

2. Fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  

Sammanfattning av ärendet 

Mona Änges (KD) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i styrelsen för 

Karin Jonsson i Ångsäter stiftelse (Ljusdalsbygdens museum). 

 

Ordföranden frågar om Mona Änges kan entledigas från sitt uppdrag. 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Roger Kastman (KD) meddelar att fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  

Propositionsordning 

Ordföranden föreslår att fyllnadsval sker vid nästa sammanträde. 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige godkänner detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  

Mona Änges 

Ljusdalsbygdens museum 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 
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§ 108 Dnr KS-00344/2024  

Avsägelse från Lennart Canskog (S) gällande 
uppdragen som ledamot i kommunfullmäktige samt 
ersättare i samhällsservicenämnden 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Lennart Canskog (S) beviljas entledigande från sina uppdrag. 

 

2. Fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  

Sammanfattning av ärendet 

Lennart Canskog (S) avsäger sig sina uppdrag som ledamot i 

kommunfullmäktige samt som ersättare i samhällsservicenämnden. 

 

Ordföranden frågar om Lennart Canskog kan beviljas entledigande från sina 

uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

Beslutsunderlag 

Avsägelse 

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Länsstyrelsen 

Samhällsservicenämnden 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 

Lennart Canskog 
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§ 109 Dnr KS-00343/2024  

Avsägelse från Ann Eriksson (S) gällande uppdraget 
som ersättare i kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Ann Eriksson (S) beviljas entledigande från sitt uppdrag.  

Sammanfattning av ärendet 

Ann Eriksson (S) har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i kommunfull-

mäktige.  

 

Ordföranden frågar om Ann Eriksson kan entledigas från sitt uppdrag. 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

Beslutsunderlag 

Avsägelse 

 

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Ann Eriksson 

Länsstyrelsen 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 
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§ 110 Dnr KS-00327/2024  

Fyllnadsval av uppdrag som styrelseledamot i 
Stiftelsen Erik och Jonas Jonsson minne, Stiftelsen 
Olof Anderssons jordbruksfond samt Stiftelsen 
Perssons i Uvås jordbruksfond efter Kenneth 
Rimmenhorn (KD) 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Fyllnadsval sker vid ett senare sammanträde.  

Sammanfattning av ärendet 

Kenneth Rimmenhorn (KD) har entledigats  från sina uppdrag som 

styrelseledamot i Stiftelsen Erik och Jonas Jonsson minne, Stiftelsen Olof 

Anderssons jordbruksfond samt Stiftelsen Perssons i Uvås jordbruksfond. 

 

Kommunstyrelsens ordförande Pernilla Färlin (M) meddelar att Framtid 

Ljusdal har svårt att hitta en ny ledamot som bor i det område som krävs 

enligt stadgarna för att få vara ledamot i fonderna. Kommunstyrelsens 

ordförande erbjuder därför oppositionen platsen.  

Beslutsunderlag 

Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 99 

Avsägelse 

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 111 Dnr KS-00326/2024  

Fyllnadsval av uppdrag som ersättande gruppledare 
efter Pia Hedblom (V) 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Pia Hedblom (V) väljs till ny ersättande gruppledare. 

 

2. Valet gäller för återstoden av mandatperioden.  

Sammanfattning av ärendet 

Pia Hedblom (V) har beviljats entledigande från sitt uppdrag som ersättande 

gruppledare. 

 

Fyllnadsval måste därför göras.  

Beslutsunderlag 

Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 98 

Avsägelse 

Yrkanden 

Kiki Furstedt (V): Pia Hedblom (V) väljs till ny ersättande gruppledare.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kiki Furstedts 

yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Pia Hedblom 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 
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§ 112 Dnr KS-00321/2024  

Fyllnadsval av uppdrag som ledamot i valberedningen, 
gruppledare samt i samhällsservicenämnden efter 
Oscar Löfgren (V) 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Till gruppledare väljs Kiki Furstedt (V). 

 

2. Till ledamot i valberedningen väljs Kiki Furstedt (V). 

 

3. Till ledamot i samhällsservicenämnden väljs Karl-Erik Svärd (V). 

 

4. Valen gäller för återstoden av mandatperioden. 

Sammanfattning av ärendet 

Oscar Löfgren (V) har beviljas entledigande av sina uppdrag som ledamot i 

kommunfullmäktige, valberedningen, gruppledare samt ledamot i 

samhällsservicenämnden. 

 

Fyllnadsval ska därför göras.  

Beslutsunderlag 

Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024,§ 97 

Avsägelse 

Yrkanden 

Kiki Furstedt (V): Till gruppledare och ledamot i valberedningen väljs Kiki 

Furstedt (V). Till ledamot i samhällsservicenämnden väljs Karl-Erik Swärd 

(V).  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kiki Furstedts 

yrkanden. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller dessa.  

 

Beslutsexpediering: Akt, Kiki Furstedt, Karl-Erik Swärd, 

Samhällsservicenämnden, Förtroendemannaregister, Lön Hälsingland 
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§ 113 Dnr KS-00347/2024  

Interpellation från oppositionsråd Lena Svahn (S) till 
omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) om 
arbetet med En kommun fri från våld - fokus mot äldre. 
Svar 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Interpellationen får framställas. 

 

2. Interpellationen anses besvarad.  

Sammanfattning av ärendet 

Oppositionsråd Lena Svahn (S) har ställt en interpellation till omsorgs-

nämndens ordförande Maud Jonsson (L) om arbetet med en kommun fri från 

våld- fokus mot äldre. 

 

I interpellationen skriver Lena Svahn: 

 

"Jag vill lyfta det angelägna med att synliggöra mäns våld mot kvinnor och 

våld i nära relationer, bland åldersgruppen äldre. Jämställdhetsmyndigheten 

har ett regeringsuppdrag att kartlägga kunskapen hos kommuner, regioner 

och myndigheter om våldsutsatthet bland äldre. Utifrån uppdraget har nu i 

september en rapport kommit; ”Ett värdigt liv - Att åldras fredad från våld”. 

Rapporten beskriver kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg 

och andra som möter våldsutsatta personer över 65 år.  

 

Kartläggningen visar att det finns kunskapsluckor om våld mot äldre både 

inom äldreomsorgen och hälso- och sjukvården. Kunskapen varierar mellan 

olika kommuner, regioner och yrkesgrupper. Även i de kommuner där det 

finns kunskap hos chefer och strategisk personal, så når kunskapen sällan 

omsorgspersonalen som arbetar närmast målgruppen och som förväntas vara 

de som ska upptäcka våldet. Det är bekymmersamt. 

 

Men det finns ett intresse inom äldreomsorg att lära sig mer och flera 

kommuner arbetar idag aktivt med kunskapshöjande insatser. Brist på tid och 

resurser är en utmaning för att nå personalen som arbetar närmast brukarna. 

Våra chefer har här ett stort ansvar att möjliggöra den saken.  
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Jämställdhetsmyndigheten rekommenderar att nämnder sätter upp tydliga 

mål avseende våld mot äldre och att målen finns i styrdokument 

(handlingsplaner, rutiner och riktlinjer). Här i Ljusdal har ju kommunfull-

mäktige gett ett uppdrag till samtliga förvaltningar att arbeta våldspreventivt 

och att kommuninvånare (barn, unga och vuxna) inte utsätter andra för våld. 

Våld eller utsatthet som förekommer ska upptäckas tidigt.  

 

Fullmäktige tog det beslutet i april 2022. Sedan dess har kommunstyrelsen 

fått årliga rapporter om hur det går, från arbetsgruppen inom En kommun fri 

från våld. Mycket fokus har legat på hur utbildningsförvaltningen arbetar i 

frågan och omsorgsförvaltningen ligger lite i skymundan. I nämndens 

tertialrapport 2 har fullmäktiges uppdrag statusen pågående, nämnden har 

fått utbildning i ämnet och rutin finns, sägs det. Längre ner finns det några 

indikatorer på arbetet. Men de är endera tomma eller så är svaret nej. Antal 

enheter inom förvaltningen som genomgått utbildning om våld är tom. Om 

det finns aktuella rutiner runt vad man ska göra om en vuxen utsatts för våld 

inom LSS, socialpsykiatrin eller inom äldreomsorgen, där är svaret nej.  

 

Det är därför väldigt otydligt om omsorgsförvaltningen arbetar med 

väsentliga delar av fullmäktiges uppdrag och Jämställdhetsmyndigheten 

betonar att kunskap om våld mot äldre behöver spridas och det 

våldsförebyggande arbetet behöver stärkas för att nå den åldersgruppen.  

 

Därför vill jag ställa tre frågor till omsorgsnämndens ordförande för 

klargörande: 

1. Hur säkerställer du som ordförande att det våldspreventiva arbetet görs 

 och når ut i hela verksamheten? 

2. Vilka rutiner och riktlinjer finns egentligen ute i förvaltningen idag? 

3. Har någon kompetenshöjande insats skett bland våra medarbetare och i så 

 fall i vilken utsträckning?" 

 

Kommunfullmäktiges ordförande frågar om interpellationen får framställas. 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 

 

Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) har svarat på 

interpellationen: 

 

"1. Hur säkerställer du som ordförande att det våldspreventiva arbetet görs 

och når ut i hela verksamheten?  

 

Alla ledamöter i omsorgsnämnden har fått utbildning i En kommun fri från 

våld. 
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Det ger oss i nämnden ökad kunskap och medvetenhet. Förvaltningens 

ledningsgrupp har gått samma utbildning för vidare kunskapsöverföring ut 

till hela verksamheten.  

*Omsorgens brukarundersökning görs varje år både inom Äldreomsorg och 

Stöd och Omsorg. Där ställs frågor som berör brukarnas trygghet, bemötande 

och förtroende. 

*Socialstyrelsens brukarundersökning ”Vad tycker de äldre om 

äldreomsorgen” görs varje år för de som är 65 år och äldre som har 

hemtjänst eller bor på särskilda boenden. 

* SKR´s brukarundersökning inom socialtjänst ”Utförarverksamheter 

funktionshinderområdet”.  Den riktar sig till vuxna personer med 

funktionsnedsättning inom boenden, boendestöd och daglig verksamhet 

enligt lag inom LSS och SOL samt personlig assistans. Finns i systemet 

Kolada.   

 

2. Vilka rutiner och riktlinjer finns egentligen ute i förvaltningen idag? 

Rutinen Förebygga och upptäcka våld i nära relationer samt hur personal ska 

agera upprättades 2023-10-04 och innehåller information om hur anställda 

inom förvaltningen ska förebygga, upptäcka, motverka och hantera våld.   

 

3. Har någon kompetenshöjande insats skett bland våra medarbetare och i 

så fall i vilken utsträckning? 

Förvaltningens ledningsgrupp har genomgått utbildning av kommunens 

samordnare för En kommun fri från våld (EKFFV). 

Samtliga chefer ansvarar därefter för att inom sina respektive 

ansvarsområden genomföra utbildning i våldsprevention, följande 

verksamheter har hittills genomfört utbildningen: 

Enheten för myndighet 2024-09-11 

Källbacka gruppboende 2024-09-04 

Kvalitetsstaben 2024-03-07  

Bryggan, daglig sysselsättning, stöd och omsorg 2023-12-15 

Stöd och Omsorg 2023-12-04 

Pelaren 2023-12-01 

Boendestöd 2023-11-28  

Samtliga medarbetare ska genomföra utbildningen senast 2025-12-31.  

Utbildningen genomförs med stöd av utbildningsmaterial som finns 

publicerat på intranätet. 

 

Interpellationsdebatt äger rum med inlägg från Lena Svahn (S), Maud 

Jonsson  (L), Fredrik Röjd (LB), Ove Schönning (S), Marie Mill (LB), 

Kristoffer Hansson (S) och Kristina Michelson (S).  
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Beslutsunderlag 

Interpellationssvar 

Interpellation 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 

får framställas. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 

anses besvarad. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 114 Dnr KS-00361/2024  

Avsägelse från Staffan Idlund (M) gällande uppdraget 
som ersättare i Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Staffan Idlund (M) beviljas entledigade från sitt uppdrag. 

 

2. Fyllnadsval sker vid nästkommande sammanträde.  

Sammanfattning av ärendet 

Staffan Idlund (M) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i arbetsmarknads- 

och socialnämnden. 

 

Ordföranden frågar om Staffan Idlund kan beviljas entledigande från sitt 

uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

Beslutsunderlag 

Avsägelse 

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Staffan Idlund 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 
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§ 115 Dnr KS-00365/2024  

Avsägelse från Kristoffer Hansson (S) gällande 
uppdraget som ersättare i kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Kristoffer Hansson (S) beviljas entledigade från sitt uppdrag. 

 

2. Fyllnadsval sker vid nästkommande sammanträde.  

Sammanfattning av ärendet 

Kristoffer Hansson (S) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i 

kommunstyrelsen. 

 

Ordföranden frågar om Kristoffer Hansson kan beviljas entledigande från sitt 

uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kristoffer Hansson 

Kommunstyrelsen 

Förtroendemannaregister 

Lön Hälsingland 
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§ 116 Dnr KS-00370/2024  

Avsägelse från Daniel Sunesson (C) gällande 
uppdraget som ledamot i Valnämnden 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1.  Daniel Sunesson (C) beviljas entledigade från sitt uppdrag från och med 

 11 november 2024. 

 

2.  Solange Nordh (C) väljs till ny ledamot i valnämnden.  

 

3.  Anna Michelsson (C) väljs till ny ersättare i valnämnden. 

 

4.  Valen gäller för återstoden av mandatperioden. 

Sammanfattning av ärendet 

Daniel Sunesson (C) avsäger sig sitt uppdrag som ledamot i valnämnden från 

och med 11 november 2024. 

 

Ordföranden frågar om Kristoffer Hansson kan beviljas entledigande från sitt 

uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  

Beslutsunderlag 

Avsägelse 

Yrkanden 

Jonas Rask-Samuelsson (C): Solange Nordh (C) väljs till ny ledamot i 

valnämnden. Anna Michelsson (C) väljs till ny ersättare i valnämnden.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering: Akt, Daniel Sunesson, Solange Nordh, Anna 

Michelsson, Valnämnden, Förtroendemannaregister, Lön Hälsingland 
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§ 117 Dnr KS-00369/2024  

Avsägelse från Anna Gudmundsson Thyrell (C) 
gällande uppdragen som styrelseledamot i Ljusdal 
Energibolagen. Fyllnadsval 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1.  Anna Gudmundsson Thyrell entledigas från sina uppdrag. 

 

2.  Sören Görgård (C) väljs till ny ledamot i Ljusdal Energi AB, Ljusdal 

 Elnät AB, Ljusdal Energiföretag AB, Ljusdal Energiförsäljning AB, 

 Ljusdal Renhållning AB, Ljusdal Vatten AB och Ljusnet AB. 

 

3.  Valen gäller till och med ordinarie bolagstämma 2027.  

Sammanfattning av ärendet 

Anna Gudmundsson Thyrell (C) har avsagt sig sitt  uppdrag som 

styrelseledamot i Ljusdal Energi AB, Ljusdal Elnät AB, Ljusdal 

Energiföretag AB, Ljusdal Energiförsäljning AB, Ljusdal Renhållning AB, 

Ljusdal Vatten AB och Ljusnet AB. 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att Anna 

Gudmundsson Thyrell entledigas från sina uppdrag. Ordföranden finner att 

kommunfullmäktige bifaller detta.  

Beslutsunderlag 

Avsägelse 

Yrkanden 

Jonas Rask-Samuelsson (C): Sören Görgård (C) väljs till ny ledamot i 

Ljusdal Energi AB, Ljusdal Elnät AB, Ljusdal Energiföretag AB, Ljusdal 

Energiförsäljning AB, Ljusdal Renhållning AB, Ljusdal Vatten AB och 

Ljusnet AB.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Anna Gudmundsson Thyrell 
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 Ersättare 


Barbro Andin Mattsson (C) 


Aden Musdaf Mubarak (S) 


Milva Jansson (MP) 


Torsten Hellström (LB) 


Sigurd Mattsson (-) 


Övriga deltagare Ekonomichef Mikael Mortensen § 100 


Kommunrevisionens ordförande Björn Brink (C) § 100 


VD Lena Bergström § 101 


VD Richard Brännström § 101 


Administrativ chef Karin Höglund, sekreterare 


Justerare Henrik Estander (L) och Solange Nordh (C) 


Justeringens plats och tid Digital signering, 2024-11-04 
 


Underskrifter 


 Sekreterare 


  
Paragrafer §§ 100-117 


 Karin Höglund   


 Ordförande 


   


 Annelie Wallberg   


 Justerare 


   


 Henrik Estander (L) och Solange Nordh (C)   
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ANSLAGSBEVIS 


 


Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 


Forum Kommunfullmäktige 


Sammanträdesdatum 2024-10-28 


Datum för anslags upprättande 2024-11-05 


Datum för anslags nedtagande 2024-11-27 


Förvaringsplats för protokollet Kommunkansliet, plan 5 i Kommunhuset, Ljusdal 
 


Underskrift 


  


 Karin Höglund  
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Kungörelse av sammanträdet  


 


Dagens sammanträde har tillkännagivits genom en kungörelse 18 oktober 


2024. Kungörelsen har ställts till varje ledamot och ersättare 18 oktober 2024 


i enlighet med kommunfullmäktiges beslut. Kommunfullmäktige uttalar 


enhälligt att sammanträdet är i laga ordning kungjort.  


 


Ordföranden frågar om ej kungjord men till dagens sammanträde anmälda 


avsägelser får upptags på dagordningen. Ordföranden finner att kommunfull-


mäktige bifaller detta.  


 


Meddelanden 


 


Ordföranden meddelar att Länsstyrelsen utsett Sara Cedenman till ny 


ledamot i kommunfullmäktige. 


 


Allmänhetens frågestund  
 


Ingen fråga ställs. 


 


Ledamöternas korta frågor  


 


Jonas Rask-Samuelsson (C) ställer en fråga om ekonomin runt det nya 


Fordons- och transportprogrammet, som oppositionen ställer sig positiv men 


menar behöver mer planeringstid än en termin. Investeringarna till 


programmet kostar 6 miljoner fördelat på tre år. Investeringsbudget 2025 


behöver revideras för ändamålet. En av ramarna i Utbildningsnämndens 


detaljbudget ska bekosta driften av programmet som beräknas till 7 miljoner. 


Samtidigt behöver förskolan 5 miljoner mer. Slotte går back idag mot sin 


budget med 5 miljoner. Hur har du tänkt lösa den totala ekonomiska bilden 


med så kort varsel? 


 


Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
 


Sara Cedenman (S) ställer en fråga om marknadsföring av det nya Fordons- 


och transportprogrammet, som oppositionen ställer sig positiv men menar 


behöver mer planeringstid än en månad innan ansökningarna öppnar. Första 


Öppet hus på Slotte har redan varit, den 23 oktober. Så efter det har en oenig 


nämnd beslutat att nytt program ska tillföras utbudet. Med tanke på att ge 


förvaltningen schyssta förutsättningar. Hur ska utbildningen konkret hinna 


marknadsföras för att det ska finnas chans att elever rekryteras? 


 


Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
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Anna-Karin Zachrisson (C) ställer en fråga om den gymnasiesamverkan vi 


har med Hudiksvall och Nordanstig. En samverkan som ska ske enligt lag 


med syfte att se utbildningsutbudet i ett större perspektiv och inte bara inom 


den egna kommunen. Utbudet är istället alla ingående kommuners 


angelägenhet. Vad har Utbildningsgruppen sagt om Fordons- och 


transportprogrammet, vilka beslut är fattade och vilken hjälp får vi via 


samarbetet i den här ytterst korta introduceringsprocessen? 


 


Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 


 


Kristoffer Hansson (S) ställer en fråga om de två högt intressanta moment 


från utredningen om Fordons-och transportprogrammet, som jag undrar hur 


du tänkt ska utföras med fullgott resultat: Dels kommunikationen med 


Hudiksvalls näringar så vi säkrar APL-platser (arbetsplatsförlagt lärande) 


inom samverkansområdet. Dels att säkerställa att utbildningen erbjuds 


vuxenstuderande, dvs samverkan mellan Slotte och UC. Idag har vi ett avtal 


med Yrkesakademien för upphandlad yrkesutbildning. Det löper ut i februari 


2025 och rektor för vår kommunala vuxenutbildning tillsammans med andra 


kommuner är i uppstarts/planeringsfas för en ny upphandling. Hur ska dessa 


två stora moment hinna samordnas och genomföras på drygt ett halvår, 


menar du? 


 


Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 


 


Lena Svahn (S) ställer en fråga om att utredningen förespråkar att man 


startar Fordons- och transportprogram 26/27 och tjänsteskrivelsen belyser att 


tidsutrymmet är snävt. Det är helt enkelt för att det är mycket som behövs 


göras i planeringsskedet för att uppstarten ska bli välplanerad och 


genomtänkt. Du lär ha sagt på nämnd något i stil med: Att våga chansa, det 


är det som är politik. Vi har lite olika uppfattningar om den saken i så fall. 


”Att våga” tyder på att det finns risker. Finns risker så ska man se till att ha 


på fötterna innan och noga tänkt ut vägen. Medvetna beslut och en bra plan. 


Det är politik. Vad är dina anledningar till att springa ansvarslöst fortare än 


vad utredningen förespråkar? Förutom påståendet att elever står och väntar 


(som inte i nuläget inte ens fått någon marknadsföring) och att den lokala 


branschen anmält sitt intresse. 


 


Utbildningsnämndens ordförande Henrik Estander (L) svarar på frågan. 
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§ 100 Dnr KS-00523/2023  


Delårsrapport augusti 2024 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Uppdaterad delårsrapport med korrigerad budget 2024 godkänns.       


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt 


budgetuppföljning per 31 augusti med helårsprognos för Ljusdals kommun.  


 


Delårsutfallet är sammanlagt 20 mnkr och helårsprognosen är -20 miljoner 


kronor vilket är -22 miljoner kronor sämre jämfört med helårsbudget. 


 


Investeringar prognostiseras till 103,8 miljoner kronor vilket är i linje med 


årsbudget 104,0 miljoner kronor. 


 


Nämnderna prognostiserar sammantaget en negativ budgetavvikelse med -16 


miljoner kronor. Arbetsmarknads- och socialnämnden och samhällsservice-


nämnden prognostiserar ett överskott, kommunstyrelsen, utbildnings-


nämnden och omsorgsnämnden prognostiserar ett underskott. Övriga 


nämnder prognostiserar inga avvikelser. 


 


Centrala poster, finansiering och finansnetto prognostiserar sammantaget en 


negativ budgetavvikelse med -6 miljoner kronor. 


 


Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 


inte uppfyller kommunallagens krav på budget i balans.  


 


Förvaltningen bedömer att Ljusdals kommun inte har bedrivit verksamheten 


utifrån en god ekonomisk hushållning. Bedömningen baseras på att 


kommunens fastställda finansiella mål för god ekonomisk hushållning inte 


bedöms uppnås under året och kommunens fastställda verksamhetsmål för 


god ekonomisk hushållning bedöms inte uppnås under året. 


 


Ekonomichef Mikael Mortensen redogör för delårsbokslutet. Under året har 


förvaltningen rapporterat att budgeten låg på + 2 miljoner kronor. 


Kommunfullmäktiges beslut från februari månad 2024 har dock inte 


verkställts av förvaltningen. Utifrån det beslutet ska budget vara -4 miljoner. 
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Kommunen har en RUR som kompenserar detta så att resultatet är 0. 


Förslaget från förvaltningen är därför att uppdaterad delårsrapport med 


korrigerad budget 2024 godkänns. 


 


Kommunrevisionens ordförande Björn Brink (C) redogör för 


revisionsbedömningen. Revisorerna bedömer att resultatet i delårsrapporten 


inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige beslutat om. 


Revisorerna kan inte bedöma resultatet i delårsrapporten med avseende på 


verksamhetsmålen, eftersom en tillräckligt tydlig rapportering saknas för att 


möjliggöra en bedömning.            


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 197 


Tjänsteskrivelse 2 oktober 2024 


Nämndernas protokoll gällande delårsboksluten 


Revisionsrapport översiktlig granskning av delårsrapporten 


Kommunrevisorernas bedömning av delårsrapporten 


Yttrande från KPMG om granskning av delårsrapporten 


Yrkanden 


Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L), Lena Svahn (S) och Fredrik Röjd 


(LB): Uppdaterad delårsrapport med korrigerad budget 2024 godkänns. 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Pernilla Färlins m fl 


yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller Pernilla Färlins 


m fl yrkande.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Revisorerna 


Nämnderna 


 







 


Kommunfullmäktige 


PROTOKOLL 


Sida 


10(38) 


Datum 


2024-10-28 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 101 Dnr KS-00524/2023  


Bolagens delårsrapporter 2024 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Delårsrapport januari-augusti 2024 för Ljusdals Energiföretag koncernen 


 samt AB Ljusdalshem och AB Ljusdals Servicehus noteras till protokollet 


 och läggs till handlingarna. 


 


2. Verksamheten under perioden januari-augusti 2024 i Ljusdals 


 Energiföretag AB koncernen läggs med godkännande till handlingarna då 


 den varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 


 inom ramen för de kommunala befogenheterna. 


Sammanfattning av ärendet 


De helägda kommunala bolagen Ljusdals Energiföretag AB och AB 


Ljusdalshem upprättar delårsrapporter för respektive bolag och dess koncern. 


Delårsrapporterna sänds därefter till ägaren Ljusdals kommun för kännedom.  


 


Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att verksamheten under perioden 


januari-augusti 2024 i de helägda kommunala bolagen varit förenlig med det 


fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 


befogenheterna. 


 


Delårsrapporter januari-augusti 2024 för de helägda kommunala bolagen 


samt uttalande om KS uppsiktsplikt överlämnas till kommunstyrelsen för 


godkännande. 


 


Ljusdals Energi Energiföretag AB är ett helägt kommunalt bolag och äger 


dotterbolagen: Ljusdal Energi AB (fjärrvärme), Ljusdal Elnät AB (elnät), 


Ljusdal Energi Försäljning AB (elhandel), Ljusnet AB (bredband och TV), 


Ljusdal Renhållning AB (renhållning och återvinning) och Ljusdal Vatten 


AB (vatten och avlopp). 


 


AB Ljusdalshem är ett helägt kommunalt bolag som äger dotterbolaget AB 


Ljusdals Servicehus. 
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Delårsrapporter januari-augusti 2024  


Nedan redovisas en sammanfattning över ekonomi och verksamhet i 


koncernen under perioden. För mer information hänvisas till upprättad 


rapport (separata bilagor). 


 


Ekonomiskt har perioden januari-augusti 2024 varit god för de helägda 


bolagens koncerner med en vinst (före skatt) på 18,2 miljoner kronor för 


Ljusdals Energiföretag AB och 6,0 miljoner kronor för AB Ljusdalshem. 


Prognosen för helår 2024 ser också bra ut för de bägge koncernerna; 17,9 


miljoner kronor för Ljusdals Energiföretag AB och 5,6 miljoner kronor för 


AB Ljusdalshem.  


 


Inom Ljusdalshemskoncernen har 6 nya lägenheter uppförts på Åkernvägen i 


Järvsö och är fullt uthyrda. Bygget av 15 nya lägenheter vid Grytan i Järvsö 


är färdigställda och uthyrda. Ombyggnaden av tre fd. förskolor till 10 nya 


lägenheter i Ljusdal är slutförda och lägenheterna är uthyrda. I övrigt har 


sedvanligt planerat underhåll utförts, exempelvis badrumsrenoveringar och 


utbyte av teknik (t.ex. utbyte av alla ljuskällor på två äldreboenden) i ägda 


fastigheter. 


 


Energikoncernen är en väderberoende verksamhet. Det milda vädret från maj 


till augusti har påverkade resultatet negativt, medan övriga månader har varit 


något kallare och påverkat resultatet positivt. Fjärrvärmen kommer på grund 


av detta samt de kraftiga bränsleprishöjningarna att uppvisa ett 


minusresultat. 


 


Elpriserna har under årets första månader varit relativt höga vilket påverkat 


elproduktionen i positiv bemärkelse. Dock har priset sjunkit drastiskt under 


sommaren/hösten, men koncernen har en förhoppning att elproduktionen 


skulle kunna visa ett resultat i balans.  


 


När budgeten gjordes rådde stor osäkerhet om bränslepriser och räntor. Det 


som hänt under 2024 är att båda dessa parametrar vänt neråt och påverkar 


resultatet i positiv riktning. 


 


Övertagandet av insamling av papper, plast, glas och metall ger för tillfället 


ett stort överskott. Detta beror på att vi hittills bara samlar in material i 


Ljusdal. Fullt utbyggt kommer insamlingen inte att visa lika stort resultat. 


Generellt har koncernen klarat sig bra från oplanerade avbrott vilket gör att 


budgeten för reparation och underhåll inte har behövt nyttjas till fullo. 


 


I investeringsbudgeten har många större och längre projekt påbörjats, men 


avvaktan sker för antingen tillstånd, miljöprövningar eller andra intressenter 
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för att de ska ta riktig fart. Mätarbytesprojekten till digitala eller digitala 


mätare med fler funktioner pågår för fullt och följer budget. 


 


Kommunstyrelsens uppsiktsplikt enligt kommunallagen  


Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska ha uppsikt 


över kommunal verksamhet som bedrivs i bolag som kommunen är ägare i. 


Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och efterlevnad av uppställda 


direktiv men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse för 


kommunen.  


 


Kommunstyrelsens uppsikt över ägda bolag utövas i första hand genom att ta 


del av: budget och verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt 


revisorernas granskningsrapport. 


 


Utifrån informationen i föreliggande handlingar samt den uppsikt 


kommunstyrelsen i övrigt utfört under året i form av dialoger med styrelse 


och verkställande ledning är det förvaltningens bedömning att verksamheten 


under perioden januari-augusti bedrivits på ett ändamålsenligt och 


ekonomiskt tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv. 


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 201 


Tjänsteskrivelse 1 oktober 2024 


Delårsrapport Ljusdal Energikoncern 


Delårsrapport AB Ljusdalshem 


Delårsrapport AB Ljusdals servicehus 


Koncernsammanställning AB Ljusdalshem 


Ekonomisk sammanställning koncernbolag AB Ljusdalshem 


Uppgifter om investeringar för koncernen Ljusdalshem 


 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 


förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Bolagen 
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§ 102 Dnr KS-00218/2024  


Allergipolicy 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Allergipolicyn fastställs.  


Sammanfattning av ärendet 


Syftet med allergipolicyn är att förebygga hälsoeffekter och symtom som har 


samband med inomhusmiljön och att underlätta tillvaron för människor som 


har allergier, astma eller annan överkänslighet. Det innebär att den fysiska 


miljön i kommunens lokaler ska anpassas så att tillgängligheten för personer 


med astma- och allergiproblematik säkras. 


 


Arbetsmiljölagen ålägger arbetsgivare att bedriva ett systematiskt arbets-


miljöarbete, där bland annat inomhusmiljö och allergifrågor ingår. 


 


Frågan om en samlad allergipolicy väcktes under 2023 i den centrala 


skyddskommittén som består att kommunens huvudskyddsombud då det 


hade uppmärksammats att det saknas nedtecknade regler för hur allergi-


problematik ska undvikas. 


 


Tanken är att allergipolicyn ska åtföljas av skrivna råd och tips om hur man 


ska förhålla sig till olika delar i den. De färdigställs efter fastställandet av 


policyn. 


 


I samband med fastställandet av allergipolicyn avslutas arbetet med en 


tobakspolicy (KS-00486/2013).    


 


Allergipolicyn är uppdelad i olika avsnitt, vilka tar ställning till följande 


områden:  


• Luftkvalitet, ventilation. 


• Lokalernas användning. 


• Städning och städbarhet. 


• Rökning, pälsdjur, dofter och växter. 


• Allergier och överkänslighet mot födoämnen.  


• Handlingsplan. 


• Uppföljning och kontroll. 
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Det finns ett antal åtgärder som kan vidtas för att förebygga symtom hos 


dem som redan är allergiska för att på olika sätt underlätta tillvaron för 


dessa. Så långt det är möjligt och rimligt bör kommunen se till att de lokaler 


och miljöer som kommunen råder över kan utnyttjas av alla, även de som är 


allergiska eller överkänsliga.  


 


Den målsättningen är viktig i all verksamhet, men av extra stor vikt inom 


områden där kommunen driver verksamhet för särskilt känsliga grupper eller 


för människor som av olika anledningar har svårt att göra sin röst hörd och i 


verksamhet som förutsätter en obligatorisk närvaro.  


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 203 


Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 80 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 31 maj 2024 


Förslag Allergipolicy 31 maj 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 


förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Samtliga nämnder och förvaltningar för verkställande (protokoll och policy) 


Gruppledarna (protokoll och policy) 


Författningssamling 


ComeAround 
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§ 103 Dnr KS-00093/2024  


Motion från Solange Nordh (C) om höjd ersättning till 
valarbetare 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Motionen bifalles såtillvida att arvodesersättningarna ses över.           


Sammanfattning av ärendet 


Solange Nordh (C) har lämnat en motion om höjd ersättning till valarbetare. 


 


I motionen skriver Solange Nordh: 


 


"De allmänna valen är kärnan av demokratin och fundamentet i vårt 


samhällsbygge. Det är här medborgarna gör sin främsta demokratiska insats 


för hur de politiska, dvs våra gemensamma resurser, besluten fattas och 


vilken inriktning samhället ska göra. Det är av vikt att valen kan genomföras 


säkert, öppet och tillgängligt för alla medborgare.  


 


För att detta ska vara möjligt behövs under valdagen många valarbetare. 


Dessa personer utför insatsen med egen och frivillig insats, med minimal 


ekonomisk ersättning. Vår situation är den att den gruppvalarbetare som är 


den mest trogna och kompetenta består av en alltmer åldrad församling. 


Kommunen har idag svårt att attrahera nya medborgare till dessa uppdrag 


och den viktiga insats de gör för demokratin.  


 


Ett av flera medel för att locka nya medborgare till uppdraget samt att 


erkänna betydelsen för de trogna valarbetarna är att se över den ekonomiska 


ersättningen. Det är också viktigt att ersättningen är likvärdig mellan 


kommunerna i Gävleborgs län. Idag har Ljusdals kommun en av de lägsta 


ersättningarna till valarbetarna – trots att uppdraget är lika viktigt i Ljusdals 


kommun som i till exempel Gävle eller Hudiksvalls kommuner. 


 


Med ekonomisk ersättning i nivå med Gävle kommun skulle det innebära 


ersättning beroende på uppdrag mellan 4–5,3 procent av riksdagsledamots 


arvode. Ekonomiskt innebär det cirka 70 000 kronor extra i kostnad för 


kommunen. Centerpartiet föreslår med anledning av att stärka 


valengagemanget: 
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• att höja arvode för valarbetare i de allmänna valen i nivå med Gävle 


 kommuns nivåer. 


 


• att säkerställa att arvode är indexuppräknat. 


 


Kommunfullmäktige beslutade 26 februari 2024, § 26 att skicka motionen 


till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Kommunstyrelsen skickade motionen till valnämnden för yttrande. 


 


Valnämnden föreslår att motionen avslås. I sitt yttrande skriver nämnden att 


valnämnden vid sitt januarisammanträde beslutade att avslå ett yrkande från 


Daniel Sunesson och Solange Nordh om att arvodesersättningen till röst-


mottagare, inklusive ordförande och vice ordförande, i Ljusdals kommun vid 


valet 2024 höjs till att ligga i nivå med Gävle kommuns arvoden 2024. Efter 


det har Solange Nordh lämnat en motion till kommunfullmäktige om höjd 


ersättning till valarbetare. 


             


Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att vid 


valnämndens sammanträde i januari avslogs ett yrkande gällande detta. Att 


låsa ersättningen mot en nivå som Gävle har är inte rätt väg att gå, då det kan 


vara vanskligt då ersättningen både kan ökas och sänkas.  


 


Jag anser dock att man behöver se över arvodesersättningen så att Ljusdals 


valarbetare ligger i nivå med liknande orter. 


 


Därmed anser jag att motionen ska bifallas såtillvida att 


arvodesersättningarna ses över. 


 


Kommunstyrelsen föreslår 25 september 2024, § 178 att motionen bifalles 


såtillvida att arvodesersättningarna ses över.   


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 25 september 2024, § 178 


Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 93 


Förslag till beslut 28 maj 2024 


Yttrande från Valnämnden 2 april 2024 


Kommunfullmäktiges protokoll 26 februari 2024, § 26 


Motion 26 februari2024  
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Yrkanden 


Pernilla Färlin (M) och Kennet Hedman (M): Bifall till kommunstyrelsens 


förslag.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Pernilla Färlins m 


fl yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Valnämnden för verkställande 
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§ 104 Dnr KS-00478/2023  


Medborgarförslag om elljusspår på Mågamon 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Medborgarförslaget avslås.          


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag med önskemål om elljusspår på Mågamon har 


inkommit. 


 


Förslagsställaren skriver att "jag tycker det vore guld om ni gjorde ett 


elljusspår på Mågamon. Det kanske skulle räcka om ni tog 3,5 km-spåret. 


 


Det är så otroligt många som är på Måga och om det fanns ljus där skulle 


man även kunna dra upp skidspår vintertid." 


 


Kommunfullmäktige beslutade 30 oktober 2023, § 147 att skicka medborgar-


förslaget till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget för yttrande till 


samhällsservicenämnden.  


 


Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I sitt 


yttrande skriver nämnden att i dagsläget finns nio etablerade kommunala 


elljusspår för skidåkning och löpträning i kommunen där fritidsenheten, i 


vissa fall i samverkan med föreningslivet, ansvarar för drift och underhåll av 


anläggningarna.  


 


Inga ekonomiska möjligheter bedöms finnas i dagsläget att ytterligare utöka 


antalet kommunala elljusspår i kommunen, och därför föreslår nämnden att 


medborgarförslaget ska avslås.            


 


Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att kommunen idag 


har nio etablerade kommunala elljusspår för skidåkning och löpträning där 


fritidsenheten, i vissa fall, samverkar med föreningslivet, gällande ansvaret 


för drift och underhåll av anläggningarna. Idag har kommunen inga 


ekonomiska möjligheter att utöka antalet kommunala elljusspår. 


 







 


Kommunfullmäktige 


PROTOKOLL 


Sida 


19(38) 


Datum 


2024-10-28 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Därmed föreslås att medborgarförslaget ska avslås. 


 


Arbetsutskottet föreslår 11 juni 2024, § 94 att medborgarförslaget avslås. 


 


Kommunstyrelsen föreslår 25 september 2024, § 179 att medborgarförslaget 


avslås. 


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 25 september 2024, § 179 


Arbetsutskottets protokoll 11 juni 2024, § 94 


Förslag till beslut 28 maj 2024 


Samhällsservicenämndens yttrande 19 april 2024 


Kommunfullmäktiges protokoll 30 oktober 2023, § 147 


Medborgarförslag 23 oktober 2023 


Yrkanden 


Pernilla Färlin (M): Bifall till kommunstyrelsens förslag. 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Pernilla Färlins 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Förslagsställaren 
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§ 105 Dnr KS-00078/2024  


Redovisning av ej färdigbehandlade motioner, 
medborgarförslag och e-förslag 2024 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelseförvaltningen har gjort en sammanställning över ej 


färdigbehandlade motioner, medborgarförslag och e-förslag per 1 oktober 


2024. 


 


Sammanfattningen omfattar nio motioner och sju medborgarförslag. 


 


Sedan starten 1 februari 2024 har 18 e-förslag publicerats på hemsidan. Ett 


antal e-förslag har avvisats av olika skäl, bland annat på grund av att 


förslagen inte rör kommunala angelägenheter eller att de handlar om sånt 


som redan genomförts. 


  


Av dessa 18 har hittills fyra nått upp till 19 röster och ska därmed utredas. 


Sju har arkiverats på grund av att de inte har uppnått tillräckligt antal röster 


inom tre månader och sju är fortfarande aktiva och går därmed att rösta på.  


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens protokoll 9 oktober 2024, § 210 


Tjänsteskrivelse 1 oktober 2024 


Redovisning av ej färdigbehandlade motioner, medborgarförslag och e-


förslag 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelsens 


förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 106 Dnr KS-00220/2024  


Interpellation från Kiki Furstedt (V) till omsorgs-
nämndens ordförande Maud Jonsson (L) om 
sommarvikarier, semestrar och korttidsplatser 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Interpellationen anses besvarad.  


Sammanfattning av ärendet 


Kiki Furstedt (V) har lämnat en interpellation till omsorgsnämndens 


ordförande Maud Jonsson (L) om sommarvikarier, semestrar och 


korttidsplatser.  


 


I interpellationen skriver Kiki Furstedt: 


 


"Vi har som mål att göra Ljusdals kommun till en attraktiv arbetsgivare och 


att göra kommunen attraktiv att bo i. Vi jobbar även på att lyfta det positiva i 


och bland de anställda i kommunen. Både den psykiska och fysiska hälsan 


hos de anställda ska bättras på och de ska känna sig trygga på sina arbets-


platser. 


 


De här tre meningarna kanske en del känner igen. De är nämligen inled-


ningen till en tidigare interpellation men fortfarande lika aktuella, den här 


gången handlar det om trovärdighet, förtroende och kommunikation. Det är 


några av de viktiga grundstenarna som behövs för att få en stabil och 


attraktiv kommun.  


 


Det verkar som att vi behöver reda ut ett och annat angående sommar-


vikarier, semestrar och korttidsplatserna i kommunen.  


 


Finns det tillräckligt med vikarier inom äldreomsorgen, personlig assistans 


och daglig verksamhet? 


 


I tidningen sägs det att det varit svårt att få vikarier till Furugården i Los men 


det stämmer inte enligt personal på plats, vad säger du om det? 


 


Var är det tänkt att täcka upp behovet av korttidsplatser om de i Los inte 


räcker till efter stängningen av fem platser? 







 


Kommunfullmäktige 


PROTOKOLL 


Sida 


22(38) 


Datum 


2024-10-28 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


 


På vad grundar sig den långa stängningen av korttidsplatserna, det vill säga 


från och med den 15 maj till den 15 oktober?" 


 


Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) har svarat på 


interpellationen: 


 


"Svar: Idag (20240607) har förvaltningen utmaningar i rekryteringen av 


vikarier för sommaren, framförallt  i Ramsjö, hemtjänst Järvsö och inom 


personlig assistans. 


 


I tidningen sägs det att det varit svårt att få vikarier till Furugården i Los 


men det stämmer inte enligt personal på plats, vad säger du om det? 


 


Svar: I förvaltningens arbete ingår att göra en planering i så god tid som 


möjligt för att planera bl. a. allas önskemål om semester. Tidigare år har 


omsorgsförvaltningen haft svårigheter att rekrytera vikarier till Los bland 


annat, 2023 var ett sånt år och vi betalade ut både reseersättningar och 


övertider för att möjliggöra semestrar. (Detta gör även att vi skapar oro hos 


både brukare och medarbetare, när inte vår planering blir klar i tid)). 


 


Var är det tänkt att täcka upp behovet av korttidsplatser om de i Los inte 


räcker till efter stängningen av fem platser? 


Svar: I våra större kommundelar, Ljusdal, Järvsö, Färila har vi idag ett antal 


boendeplatser tomma och i den vikarieplanering som finns, är bemanning av 


dessa inräknad. 


 


På vad grundar sig den långa stängningen av korttidsplatserna, det vill säga 


från och med den 15 maj till den 15 oktober? 


Svar: I förvaltningens planering så behövdes ett planeringsdatum som 


sträckte sig över hela semesterperioden och vi vet att många medarbetare har 


även semester en bit in på hösten. 


 


Min kommentar: 


Trovärdighet, förtroende och kommunikation handlar det om även för mig; 


Framtid Ljusdal var på byaråd i Los 23/4 där några påtalade att det fanns 


vikarier att tillgå. Jag lovade att ta det med till förvaltningen för att stämma 


av hur det förhöll sig. Enligt förvaltningen så skulle fem platser stängas 


tillfälligt under sommaren. 


 


Jag ringde till en av enhetscheferna för att höra hur det förhöll sig om 


stängningen av de fem platserna och fick till svar att de skulle vara stängda 


och att allt var i sin ordning." 
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Interpellationsdebatt äger rum med inlägg från Kiki Furstedt (C), Maud 


Jonsson (L) och Fredrik Röjd (LB). 


Beslutsunderlag 


Interpellationssvar 


Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 83 


Interpellation 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 


anses besvarad. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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§ 107 Dnr KS-00345/2024  


Avsägelse från Mona Änges (KD) gällande uppdraget 
som ersättare i styrelsen för Karin Jonsson i Ångsäter 
stiftelse (Ljusdalsbygdens museum) 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Mona Änges entledigas från sitt uppdrag. 


 


2. Fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  


Sammanfattning av ärendet 


Mona Änges (KD) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i styrelsen för 


Karin Jonsson i Ångsäter stiftelse (Ljusdalsbygdens museum). 


 


Ordföranden frågar om Mona Änges kan entledigas från sitt uppdrag. 


Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Roger Kastman (KD) meddelar att fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  


Propositionsordning 


Ordföranden föreslår att fyllnadsval sker vid nästa sammanträde. 


Ordföranden finner att kommunfullmäktige godkänner detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  


Mona Änges 


Ljusdalsbygdens museum 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 
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§ 108 Dnr KS-00344/2024  


Avsägelse från Lennart Canskog (S) gällande 
uppdragen som ledamot i kommunfullmäktige samt 
ersättare i samhällsservicenämnden 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Lennart Canskog (S) beviljas entledigande från sina uppdrag. 


 


2. Fyllnadsval sker vid nästa sammanträde.  


Sammanfattning av ärendet 


Lennart Canskog (S) avsäger sig sina uppdrag som ledamot i 


kommunfullmäktige samt som ersättare i samhällsservicenämnden. 


 


Ordföranden frågar om Lennart Canskog kan beviljas entledigande från sina 


uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


Beslutsunderlag 


Avsägelse 


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Länsstyrelsen 


Samhällsservicenämnden 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 


Lennart Canskog 
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§ 109 Dnr KS-00343/2024  


Avsägelse från Ann Eriksson (S) gällande uppdraget 
som ersättare i kommunfullmäktige 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Ann Eriksson (S) beviljas entledigande från sitt uppdrag.  


Sammanfattning av ärendet 


Ann Eriksson (S) har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i kommunfull-


mäktige.  


 


Ordföranden frågar om Ann Eriksson kan entledigas från sitt uppdrag. 


Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


Beslutsunderlag 


Avsägelse 


 


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Ann Eriksson 


Länsstyrelsen 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 
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§ 110 Dnr KS-00327/2024  


Fyllnadsval av uppdrag som styrelseledamot i 
Stiftelsen Erik och Jonas Jonsson minne, Stiftelsen 
Olof Anderssons jordbruksfond samt Stiftelsen 
Perssons i Uvås jordbruksfond efter Kenneth 
Rimmenhorn (KD) 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Fyllnadsval sker vid ett senare sammanträde.  


Sammanfattning av ärendet 


Kenneth Rimmenhorn (KD) har entledigats  från sina uppdrag som 


styrelseledamot i Stiftelsen Erik och Jonas Jonsson minne, Stiftelsen Olof 


Anderssons jordbruksfond samt Stiftelsen Perssons i Uvås jordbruksfond. 


 


Kommunstyrelsens ordförande Pernilla Färlin (M) meddelar att Framtid 


Ljusdal har svårt att hitta en ny ledamot som bor i det område som krävs 


enligt stadgarna för att få vara ledamot i fonderna. Kommunstyrelsens 


ordförande erbjuder därför oppositionen platsen.  


Beslutsunderlag 


Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 99 


Avsägelse 


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 111 Dnr KS-00326/2024  


Fyllnadsval av uppdrag som ersättande gruppledare 
efter Pia Hedblom (V) 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Pia Hedblom (V) väljs till ny ersättande gruppledare. 


 


2. Valet gäller för återstoden av mandatperioden.  


Sammanfattning av ärendet 


Pia Hedblom (V) har beviljats entledigande från sitt uppdrag som ersättande 


gruppledare. 


 


Fyllnadsval måste därför göras.  


Beslutsunderlag 


Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024, § 98 


Avsägelse 


Yrkanden 


Kiki Furstedt (V): Pia Hedblom (V) väljs till ny ersättande gruppledare.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kiki Furstedts 


yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Pia Hedblom 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 
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§ 112 Dnr KS-00321/2024  


Fyllnadsval av uppdrag som ledamot i valberedningen, 
gruppledare samt i samhällsservicenämnden efter 
Oscar Löfgren (V) 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Till gruppledare väljs Kiki Furstedt (V). 


 


2. Till ledamot i valberedningen väljs Kiki Furstedt (V). 


 


3. Till ledamot i samhällsservicenämnden väljs Karl-Erik Svärd (V). 


 


4. Valen gäller för återstoden av mandatperioden. 


Sammanfattning av ärendet 


Oscar Löfgren (V) har beviljas entledigande av sina uppdrag som ledamot i 


kommunfullmäktige, valberedningen, gruppledare samt ledamot i 


samhällsservicenämnden. 


 


Fyllnadsval ska därför göras.  


Beslutsunderlag 


Kommunfullmäktiges protokoll 30 september 2024,§ 97 


Avsägelse 


Yrkanden 


Kiki Furstedt (V): Till gruppledare och ledamot i valberedningen väljs Kiki 


Furstedt (V). Till ledamot i samhällsservicenämnden väljs Karl-Erik Swärd 


(V).  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kiki Furstedts 


yrkanden. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller dessa.  


 


Beslutsexpediering: Akt, Kiki Furstedt, Karl-Erik Swärd, 


Samhällsservicenämnden, Förtroendemannaregister, Lön Hälsingland 
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§ 113 Dnr KS-00347/2024  


Interpellation från oppositionsråd Lena Svahn (S) till 
omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) om 
arbetet med En kommun fri från våld - fokus mot äldre. 
Svar 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Interpellationen får framställas. 


 


2. Interpellationen anses besvarad.  


Sammanfattning av ärendet 


Oppositionsråd Lena Svahn (S) har ställt en interpellation till omsorgs-


nämndens ordförande Maud Jonsson (L) om arbetet med en kommun fri från 


våld- fokus mot äldre. 


 


I interpellationen skriver Lena Svahn: 


 


"Jag vill lyfta det angelägna med att synliggöra mäns våld mot kvinnor och 


våld i nära relationer, bland åldersgruppen äldre. Jämställdhetsmyndigheten 


har ett regeringsuppdrag att kartlägga kunskapen hos kommuner, regioner 


och myndigheter om våldsutsatthet bland äldre. Utifrån uppdraget har nu i 


september en rapport kommit; ”Ett värdigt liv - Att åldras fredad från våld”. 


Rapporten beskriver kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg 


och andra som möter våldsutsatta personer över 65 år.  


 


Kartläggningen visar att det finns kunskapsluckor om våld mot äldre både 


inom äldreomsorgen och hälso- och sjukvården. Kunskapen varierar mellan 


olika kommuner, regioner och yrkesgrupper. Även i de kommuner där det 


finns kunskap hos chefer och strategisk personal, så når kunskapen sällan 


omsorgspersonalen som arbetar närmast målgruppen och som förväntas vara 


de som ska upptäcka våldet. Det är bekymmersamt. 


 


Men det finns ett intresse inom äldreomsorg att lära sig mer och flera 


kommuner arbetar idag aktivt med kunskapshöjande insatser. Brist på tid och 


resurser är en utmaning för att nå personalen som arbetar närmast brukarna. 


Våra chefer har här ett stort ansvar att möjliggöra den saken.  
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Jämställdhetsmyndigheten rekommenderar att nämnder sätter upp tydliga 


mål avseende våld mot äldre och att målen finns i styrdokument 


(handlingsplaner, rutiner och riktlinjer). Här i Ljusdal har ju kommunfull-


mäktige gett ett uppdrag till samtliga förvaltningar att arbeta våldspreventivt 


och att kommuninvånare (barn, unga och vuxna) inte utsätter andra för våld. 


Våld eller utsatthet som förekommer ska upptäckas tidigt.  


 


Fullmäktige tog det beslutet i april 2022. Sedan dess har kommunstyrelsen 


fått årliga rapporter om hur det går, från arbetsgruppen inom En kommun fri 


från våld. Mycket fokus har legat på hur utbildningsförvaltningen arbetar i 


frågan och omsorgsförvaltningen ligger lite i skymundan. I nämndens 


tertialrapport 2 har fullmäktiges uppdrag statusen pågående, nämnden har 


fått utbildning i ämnet och rutin finns, sägs det. Längre ner finns det några 


indikatorer på arbetet. Men de är endera tomma eller så är svaret nej. Antal 


enheter inom förvaltningen som genomgått utbildning om våld är tom. Om 


det finns aktuella rutiner runt vad man ska göra om en vuxen utsatts för våld 


inom LSS, socialpsykiatrin eller inom äldreomsorgen, där är svaret nej.  


 


Det är därför väldigt otydligt om omsorgsförvaltningen arbetar med 


väsentliga delar av fullmäktiges uppdrag och Jämställdhetsmyndigheten 


betonar att kunskap om våld mot äldre behöver spridas och det 


våldsförebyggande arbetet behöver stärkas för att nå den åldersgruppen.  


 


Därför vill jag ställa tre frågor till omsorgsnämndens ordförande för 


klargörande: 


1. Hur säkerställer du som ordförande att det våldspreventiva arbetet görs 


 och når ut i hela verksamheten? 


2. Vilka rutiner och riktlinjer finns egentligen ute i förvaltningen idag? 


3. Har någon kompetenshöjande insats skett bland våra medarbetare och i så 


 fall i vilken utsträckning?" 


 


Kommunfullmäktiges ordförande frågar om interpellationen får framställas. 


Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 


 


Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson (L) har svarat på 


interpellationen: 


 


"1. Hur säkerställer du som ordförande att det våldspreventiva arbetet görs 


och når ut i hela verksamheten?  


 


Alla ledamöter i omsorgsnämnden har fått utbildning i En kommun fri från 


våld. 
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Det ger oss i nämnden ökad kunskap och medvetenhet. Förvaltningens 


ledningsgrupp har gått samma utbildning för vidare kunskapsöverföring ut 


till hela verksamheten.  


*Omsorgens brukarundersökning görs varje år både inom Äldreomsorg och 


Stöd och Omsorg. Där ställs frågor som berör brukarnas trygghet, bemötande 


och förtroende. 


*Socialstyrelsens brukarundersökning ”Vad tycker de äldre om 


äldreomsorgen” görs varje år för de som är 65 år och äldre som har 


hemtjänst eller bor på särskilda boenden. 


* SKR´s brukarundersökning inom socialtjänst ”Utförarverksamheter 


funktionshinderområdet”.  Den riktar sig till vuxna personer med 


funktionsnedsättning inom boenden, boendestöd och daglig verksamhet 


enligt lag inom LSS och SOL samt personlig assistans. Finns i systemet 


Kolada.   


 


2. Vilka rutiner och riktlinjer finns egentligen ute i förvaltningen idag? 


Rutinen Förebygga och upptäcka våld i nära relationer samt hur personal ska 


agera upprättades 2023-10-04 och innehåller information om hur anställda 


inom förvaltningen ska förebygga, upptäcka, motverka och hantera våld.   


 


3. Har någon kompetenshöjande insats skett bland våra medarbetare och i 


så fall i vilken utsträckning? 


Förvaltningens ledningsgrupp har genomgått utbildning av kommunens 


samordnare för En kommun fri från våld (EKFFV). 


Samtliga chefer ansvarar därefter för att inom sina respektive 


ansvarsområden genomföra utbildning i våldsprevention, följande 


verksamheter har hittills genomfört utbildningen: 


Enheten för myndighet 2024-09-11 


Källbacka gruppboende 2024-09-04 


Kvalitetsstaben 2024-03-07  


Bryggan, daglig sysselsättning, stöd och omsorg 2023-12-15 


Stöd och Omsorg 2023-12-04 


Pelaren 2023-12-01 


Boendestöd 2023-11-28  


Samtliga medarbetare ska genomföra utbildningen senast 2025-12-31.  


Utbildningen genomförs med stöd av utbildningsmaterial som finns 


publicerat på intranätet. 


 


Interpellationsdebatt äger rum med inlägg från Lena Svahn (S), Maud 


Jonsson  (L), Fredrik Röjd (LB), Ove Schönning (S), Marie Mill (LB), 


Kristoffer Hansson (S) och Kristina Michelson (S).  
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Beslutsunderlag 


Interpellationssvar 


Interpellation 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 


får framställas. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att interpellationen 


anses besvarad. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 114 Dnr KS-00361/2024  


Avsägelse från Staffan Idlund (M) gällande uppdraget 
som ersättare i Arbetsmarknads- och socialnämnden 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Staffan Idlund (M) beviljas entledigade från sitt uppdrag. 


 


2. Fyllnadsval sker vid nästkommande sammanträde.  


Sammanfattning av ärendet 


Staffan Idlund (M) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i arbetsmarknads- 


och socialnämnden. 


 


Ordföranden frågar om Staffan Idlund kan beviljas entledigande från sitt 


uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


Beslutsunderlag 


Avsägelse 


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Staffan Idlund 


Arbetsmarknads- och socialnämnden 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 
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§ 115 Dnr KS-00365/2024  


Avsägelse från Kristoffer Hansson (S) gällande 
uppdraget som ersättare i kommunstyrelsen 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Kristoffer Hansson (S) beviljas entledigade från sitt uppdrag. 


 


2. Fyllnadsval sker vid nästkommande sammanträde.  


Sammanfattning av ärendet 


Kristoffer Hansson (S) avsäger sig sitt uppdrag som ersättare i 


kommunstyrelsen. 


 


Ordföranden frågar om Kristoffer Hansson kan beviljas entledigande från sitt 


uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kristoffer Hansson 


Kommunstyrelsen 


Förtroendemannaregister 


Lön Hälsingland 
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§ 116 Dnr KS-00370/2024  


Avsägelse från Daniel Sunesson (C) gällande 
uppdraget som ledamot i Valnämnden 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1.  Daniel Sunesson (C) beviljas entledigade från sitt uppdrag från och med 


 11 november 2024. 


 


2.  Solange Nordh (C) väljs till ny ledamot i valnämnden.  


 


3.  Anna Michelsson (C) väljs till ny ersättare i valnämnden. 


 


4.  Valen gäller för återstoden av mandatperioden. 


Sammanfattning av ärendet 


Daniel Sunesson (C) avsäger sig sitt uppdrag som ledamot i valnämnden från 


och med 11 november 2024. 


 


Ordföranden frågar om Kristoffer Hansson kan beviljas entledigande från sitt 


uppdrag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller detta.  


Beslutsunderlag 


Avsägelse 


Yrkanden 


Jonas Rask-Samuelsson (C): Solange Nordh (C) väljs till ny ledamot i 


valnämnden. Anna Michelsson (C) väljs till ny ersättare i valnämnden.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering: Akt, Daniel Sunesson, Solange Nordh, Anna 


Michelsson, Valnämnden, Förtroendemannaregister, Lön Hälsingland 
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§ 117 Dnr KS-00369/2024  


Avsägelse från Anna Gudmundsson Thyrell (C) 
gällande uppdragen som styrelseledamot i Ljusdal 
Energibolagen. Fyllnadsval 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1.  Anna Gudmundsson Thyrell entledigas från sina uppdrag. 


 


2.  Sören Görgård (C) väljs till ny ledamot i Ljusdal Energi AB, Ljusdal 


 Elnät AB, Ljusdal Energiföretag AB, Ljusdal Energiförsäljning AB, 


 Ljusdal Renhållning AB, Ljusdal Vatten AB och Ljusnet AB. 


 


3.  Valen gäller till och med ordinarie bolagstämma 2027.  


Sammanfattning av ärendet 


Anna Gudmundsson Thyrell (C) har avsagt sig sitt  uppdrag som 


styrelseledamot i Ljusdal Energi AB, Ljusdal Elnät AB, Ljusdal 


Energiföretag AB, Ljusdal Energiförsäljning AB, Ljusdal Renhållning AB, 


Ljusdal Vatten AB och Ljusnet AB. 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att Anna 


Gudmundsson Thyrell entledigas från sina uppdrag. Ordföranden finner att 


kommunfullmäktige bifaller detta.  


Beslutsunderlag 


Avsägelse 


Yrkanden 


Jonas Rask-Samuelsson (C): Sören Görgård (C) väljs till ny ledamot i 


Ljusdal Energi AB, Ljusdal Elnät AB, Ljusdal Energiföretag AB, Ljusdal 


Energiförsäljning AB, Ljusdal Renhållning AB, Ljusdal Vatten AB och 


Ljusnet AB.  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Anna Gudmundsson Thyrell 


Förtroendemannaregister 


Ljusdal Energibolagen 


Lön Hälsingland 


 







